
 
 
 

 

 

       

         Spett.le Azienda 
         Sede 
 

Trasmessa a mezzo PEC 
  
  
          
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50 CO. 1 LETT. E) D.LGS. 36/2023 PER LA L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI FORNITURA DI SISTEMI, PRODOTTI E SERVIZI RELATIVI AL TRATTAMENTO ACQUA DELLA 
PISCINA COMUNALE DI FIORENZUOLA D’ ARDA - LETTERA DI INVITO. 

Fiorenzuola Patrimonio SRL, secondo quanto disciplinato dagli artt. 48 e ss. Del D. Lgs. 36/2023 (nuovo 
Codice dei contratti pubblici), indice una gara, nella specie una procedura negoziata senza bando ex art. 50 
co. 1 lett. E, per l'affidamento del servizio di fornitura di sistemi, prodotti e servizi relativi al trattamento 
acqua della Piscina Comunale di Fiorenzuola d’Arda ed invita codesta Spett.le Ditta a partecipare 
presentando la propria migliore offerta. 

 

LUOGO DELLA FORNITURA E SPECIFICHE TECNICHE 
PISCINA COMUNALE DI FIORENZUOLA D’ARDA 
La struttura è ubicata in Fiorenzuola d’Arda, Via G. da Saliceto con ingresso in Via Barani; 

 l’impianto appartiene alla: 
 categoria A;  
 gruppo a/1; 
 con vasche di tipo c) e d); 
 

 l’impianto comprende: 
 N° 1 vasca 25x10 (h: 1,40-2,70) convertibile aperta tutto l’anno; 
 N° 1 vasca 25x16 rettangolare (h: 0,90-1,40) con sul lato sud-est una vasca a perimetro 
 curvilineo (h: 0,90-1,20) e vasca idromassaggio annessa scoperta stagionale estiva; 
 N° 1 vasca baby 16x10 (h: 0,00-0,50) scoperta stagionale estiva; 

 

DETTAGLIO OFFERTA 
L’offerta dovrà essere “a consumo” sulla base del listino prezzi da Voi inviato, fissando un tetto massimo di 
spesa non superabile indipendentemente dai quantitativi ordinati. 

Si richiede: 

1. Sistemi di controllo e dosaggio in comodato d’ uso gratuito per entrambe le vasche; 
2. Assistenza ai sistemi di controllo e dosaggio; 
3. Fornitura prodotti trattamento acqua e pertinenti; 



 
 
 

 

 

4. Servizi accessori (consulenza e controlli tecnici, riparazione gratuita dei sistemi di controllo e 
dosaggio, prelievi mensili per controllo valori acqua; interventi tempestivi in caso di segnalazione 
guasti); 

 
Il contratto avrà la durata di anni 3 (tre) a partire dal 1 ottobre 2023. 

La busta dovrà contenere: 
- la documentazione amministrativa comprovante quanto dichiarato in sede di manifestazione 

d’interesse; 
- offerta tecnica (documentazione tecnica e dettagliata dei sistemi installati, dei prodotti e dei servizi 

forniti); 
- offerta economica. 

 
La stazione appaltante può sempre richiedere chiarimenti sui contenuti dell’offerta tecnica e dell’offerta 
economica e su ogni loro allegato. L’operatore economico è tenuto a fornire risposta nel termine fissato 
dalla stazione appaltante. I chiarimenti resi dall’operatore economico non possono modificare il contenuto 
dell’offerta tecnica e dell’offerta economica. 
 
L’Amministrazione procedente verifica l’assenza di cause di esclusione e il possesso dei requisiti di 
partecipazione. 
 

AGGIUDICAZIONE  
La gestione del servizio sarà aggiudicata al concorrente che avrà presentato l'offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 50, co. 4 D. Lgs. 35/2023. 

Si procederà all’aggiudicazione, anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che essa sia ritenuta 
legittima e conforme all’interesse pubblico, secondo la condizione fissata per l’aggiudicazione nell’articolo 
17 comma 5 del “Nuovo Codice”. 
 
Ai sensi dell’articolo 108 comma 10 la stazione appaltante può decidere di non procedere all’aggiudicazione 
se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto. Tale facoltà viene qui 
indicata espressamente e potrà essere esercitata non oltre il termine di trenta giorni dalla conclusione delle 
valutazioni delle offerte. 
 
L’offerta vincolerà il concorrente per 180 giorni dal termine di scadenza della presentazione dell’offerta, 
salvo proroghe richieste dalla stazione appaltante. 
 
La stipulazione del contratto è, comunque, subordinata al positivo esito delle procedure previste dalla 
normativa vigente in materia di lotta alla mafia ed al controllo del possesso dei requisiti prescritti. 

Ai sensi dell’art. 53 co. 4 del Codice, non viene richiesta garanzia definitiva, trattandosi di appalto di 
fornitura e servizi, in cui è previsto un corrispettivo a favore dell’aggiudicatario. 

 



 
 
 

 

 

MODALITÀ DI CONSEGNA DELL’OFFERTA 
L’ offerta dovrà pervenire a mezzo posta elettronica certificata all'indirizzo 
sergas@pec.fiorenzuolapatrimonio.it  entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 15.09.2023, intestata a 
Fiorenzuola Patrimonio SRL – Largo Gabrielli, 2 – 29017 Fiorenzuola d’Arda (PC) e dovrà riportare il 
seguente oggetto: “OFFERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI SISTEMI, PRODOTTI E 
SERVIZI RELATIVI AL TRATTAMENTO ACQUA DELLA PISCINA COMUNALE DI FIORENZUOLA D’ ARDA”.  

Le offerte pervenute oltre il termine perentorio di cui sopra non verranno prese in considerazione. Il 
recapito della comunicazione rimane a esclusivo rischio del mittente ove per qualsiasi motivo lo stesso non 
dovesse giungere a destinazione in tempo utile.  
 

Fiorenzuola d’ Arda, 01.09.2023  

  

         Il Responsabile del Procedimento 

             F.to Ing. Massimo Melato 

 
 
 


